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Ligjit pér Prokurim Publik té Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe
Ligjin 05/L.-068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t& Goran Milenkovic -
duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik “Osa 1
Rahovec, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, ku &shté rekomanduar pér k
operatoréve ekonomik “IBM”; “Majlinda Bajraktari B.1.” - Mitrovicé, %

prokurimit me titull “Furnizim me ené-pajisje pér zierjen e ushqimit™ me nr. &

1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Gjakové”, mé datén: 08.10.2021
VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Osa Termo
kundér njoftimit pér dhénie t¢ kontratés , lidhur me aktivitetin e prokurimit
ené-pajisje pér zierjen e ushqimit” me nr. t& prok: 632-20-3933-1-2-1, t& i
Kontraktues KK-Gjakové.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t&¢ kontratés lidhur me aktivitetin e
“Furnizim me ené-pajisje pér zierjen e ushqgimit” me nr. t& prok: 632-20-393:
Autoriteti Kontraktues KK-Gjakové, dhe 1énda & kthehet né rivlerésim.

I1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin
gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform
131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndr
237, Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit K



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Osa Termosistem™ SH.P.1
si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar 1
ankesés. :

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika
OSHP-sg, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim
kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mijete kalojné
Kosovés.

ARSYETIM

rekomanduar pér kontraté grupi i OE “IBM”; “Majlinda Bajraktari B.
aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me ené-pajisje pér zierjen e =
20-3933-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Gijakové”, duke

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 7 dhe 5
Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s&
autorizuar ekspertin profesional t& prokurimit pér & shqyrtuar viefshmé

té palés ankimore.
Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 24.09.2020, lidhur me pr
ankues sqaron si né vijim:
Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Osa Termosistem” SH.P.K —Rahovec
Pérgjigje ne pretendimin ankimor nr.1 '
Né bazé t€ dosjes s& tenderit tek kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profes
Operatori ekonomik duhet te jete i pajisur me licenca ISO- ISO 9001
menaxhimit te kualitetit dhe ISO-22000 t& jeté valide — Sistemi i mena> s& us]
Déshmia e kérkuar dokumentare: Operatoret ekonomik duhet te jene te pajisur me licenca IS
(kopje).
Né bazé té dokumentacionit té prezantuar nga AK, OE i rekomanduar nuk |
22000 dhe si rrjedhoj kompania e shpallur fituese, nuk i plotéson kriteres



dhe si e tillé &shté dashur t€ shpallet e papérgjegjshme. Kété fakt e ka pranua
konsideron si devijim i vogél.

Ndérsa sipas legjislacionit né fugi mungesa e njé dokumenti qé &shté edhe
mund t& kérkohet sqarim nga O dhe i njgjti nése nuk e dorézon brenda
shpallet i papérgjegjshém. Gjithashtu, thuhet se AK nuk e ka shfrytézuar
kérkoj sqarime nga OE pér té siguruar informata shtesé dhe t& vendos né bazé té aty
dosjes sé tenderit t& dorézuara nga OE.

Kérkojmé nga OSHP qé léndén ta kthej né rivlerésim dhe t& b&jé vle
gjithé OE.

i cili nuk ka gené pale e interesit.

Pérgjigje ne pretendimin ankimor nr, 2
Lidhur me pretendimin ankimor & OE ankues se OE i rekomandua
kriterin e kérkuar t&¢ AK-sé né FDT dhe Njoftim pér kontraté; -Kérkesa

Operatori ekonomik duhet t& jeté i pajisur me licenca ISO - ISO 9001 t& je
Menaxhimit t& Kualitetit dhe ISO-22000 té jeté valide - Sistemi i Mena:

Eksperti profesional i prokurimit sqaron se lidhur me pretendimin ankim
rekomanduar nuk i plotéson certifikatat ISO 22000, né dosjen e tenderit t&

rivlerésimit.
Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmend
larté), eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues & ankesa t& aprov

Vendimi i AK-sé dhe lénda té kthehet né rivlerésim , dhe t&
AK sine FDT dhe NJK.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 25.09.2020 me rap



Autoriteti Kontraktues, me daté: 25.09.2020, me ané té parashtresés, ka njoft
pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 26.09.2020, me ané t& parashtresés, ka njofi
me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 08.10.2020, pa praniné e pals
Rregullores s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré k
e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizin
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendim
komisionit t& vlerésimit té ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi
ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dh
paléve né proceduré.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “Osa Termosistem™ SF
rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar kérkesén e dosjes sé tenderit qé k
ISO 22000 dhe AK e ka shpallur fitues.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se ky sret
bazuar pér faktin se né tenderin e OE t&é rekomanduar pér kontraté m
Andaj, AK me rastin e vlerésimit té ofertave do duhej t& kérkonte sqarime ¢
dhe 72 t& LPP-sé. Pra, ky pretendim ankimor &shté i bazuar.

prokurimit, vjen né pérfundim se AK me rastin ¢ ekzaminimit t& tenderéve ka ve
me kérkesat e dosjes s¢ tenderit dhe njéherit nuk ka pasur parasysh ne
obligohet autoriteti kontraktues qé me rastin e ri vlerésimit t& ofertave
konform nenit 59.2 dhe 72 t& LPP-sé dhe pastaj t& bé&jé ekzaminimin dhe v
konform dosjes sé¢ tenderit dhe nenit 59 t& LPP-sé. Gjithashtu, Paneli shqy
kontraktuese jang t& obliguara qé té sigurojné qé fondet publike dhe bur
ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin ¢
ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t&¢ LPP-sé&. Pér mé tepér, Paneli Shqyrtt
kontraktues duhet t€ keté n& konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-s&, pasi qé dik
gshté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé & drejté té



publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe bunquh
né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u wm
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés | (=
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né ' .
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK -“KK-Gjakové ”;

Ix1 OE “Osa Termosistem ” SH.P.K — Rahovec;
1x1 Arkivés s& OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé.



